
 

 
 
 
 
Via Maqueda, 172 | Direzione e Amministrazione P.zza Bologni 8, 90134 Palermo 
Centralino 091 23892315 | Centralino sez. IURA 091 23892001 | Centralino sez. Dir. Priv. Gen. 091 23892101 Centralino sez Dir. E Soc. 
091 23892228 
Sito Web www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./ Email dipartimento.giurisprudenza@unipa.it  
PEC dipartimento.giurisprudenza@cert.unipa.it 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI COLLABORAZIONE A SOGGETTI ESTERNI 
ALL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PALERMO, AI SENSIDELL’ART. 7 COMMA 6 DEL D.LGS. 165/2001 - Emanato 
con D. R. n. 2836/2024 – Prot. n. 59180 del 10/04/2024; 

VISTA  la richiesta della Prof.ssa Beatrice Pasciuta, Prot n. 214199 del 13.12.2024, di nulla osta alla pubblicazione 
dell’avviso per l’espletamento delle procedure di comparazione finalizzate al conferimento di nr. 1 incarico di 
collaborazione di natura professionale nell’ambito del progetto Europeo “DOCUMULT— Documenting 
Multiculturalism: coexistence, law and multiculturalism in the administrative and legal documents of Norman and 
Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.126— ERC-2017-ADG/ERC-2017-ADG” Grant Agreement number: 787342 – codice U-
GOV 2017-QUAD-0079---Documenting Multiculturalism: coexistence, law and multiculturalism in the administrative 
and legal documents of Norman and Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.1266 – CUP b76c18000090006 - Responsabile 
scientifico: Prof.ssa Beatrice Pasciuta; 

VISTO il nulla osta, Prot n. 214758 del 13/12/2024, concesso dal Direttore Generale, Dott. Roberto Agnello, per la 
pubblicazione dell’avviso summenzionato; 

VISTO l’avviso, Prot n. 216426 del 17.12.2024, per il conferimento di nr. 1 incarico a terzi di collaborazione di natura 
professionale nell’ambito del progetto Europeo “DOCUMULT— Documenting Multiculturalism: coexistence, law and 
multiculturalism in the administrative and legal documents of Norman and Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.126— ERC-
2017-ADG/ERC-2017-ADG” Grant Agreement number: 787342 – codice U-GOV 2017-QUAD-0079---Documenting 
Multiculturalism: coexistence, law and multiculturalism in the administrative and legal documents of Norman and 
Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.1266 – CUP b76c18000090006 - Responsabile scientifico: Prof.ssa Beatrice Pasciuta, 
pubblicato all’Albo di Ateno dal 17/12/2024 al 01/01/2025 - Pubblicazione nr. 6043; 

VISTO il proprio Decreto Repertorio n. 934/2025 Protocollo 15859/2025 del 30/01/2025 di nomina della Commissione 
giudicatrice per l’esame delle domande pervenute; 

VISTO Il Verbale nr.1 acquisito in data 24/02/2025 ed il verbale nr. 2 acquisito in data 07.03.2025 redatto dalla 
Commissione giudicatrice con il quale viene giudicata idonea a ricoprire l’incarico la dott.ssa Erica Terranova;  

VISTI gli atti relativi alla procedura di cui sopra, trasmessi dalla Commissione giudicatrice; Esaminata la predetta 
documentazione ed accertata la validità degli atti da parte del Responsabile del procedimento.  

DECRETA 

di approvare gli atti della procedura selettiva per l’attribuzione di n. 1 incarico di collaborazione di natura professionale  
per l’attività di: Attività di Auditor – certificazione delle procedure contabili e dei documenti di spesa prodotti, mediante 
l’elaborazione di un report relativo alle spese sostenute nell’ambito del progetto europeo “DOCUMULT”. Il report deve 
essere redatto secondo le indicazioni contenute nel Grant Agreement e dal disciplinare del progetto” e dovrà essere 
consegnato entro il 30 settembre 2025”, nell’ambito progetto DOCUMULT— Documenting Multiculturalism: 
coexistence, law and multiculturalism in the administrative and legal documents of Norman and Hohenstaufen Sicily, 
c.1060-c.126— ERC-2017-ADG/ERC-2017-ADG” Grant Agreement number: 787342  Responsabile scientifico: 
Prof.ssa Beatrice Pasciuta; il cui costo relativo graverà sul progetto Europeo “DOCUMULT— Documenting 
Multiculturalism: coexistence, law and multiculturalism in the administrative and legal documents of Norman and 
Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.126— ERC-2017-ADG/ERC-2017-ADG” Grant Agreement number: 787342 – codice U-
GOV 2017-QUAD-0079---Documenting Multiculturalism: coexistence, law and multiculturalism in the administrative 
and legal documents of Norman and Hohenstaufen Sicily, c.1060-c.1266 – CUP b76c18000090006 - Responsabile 
scientifico: Prof.ssa Beatrice Pasciuta, e a dichiarare vincitrice, a seguito della suindicata procedura selettiva:  

- la dott.ssa Erica Terranova 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio di Dipartimento 

 
Il Direttore del Dipartimento  
    Prof. Armando Plaia 

http://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./
mailto:dipartimento.giurisprudenza@unipa.it

		2025-03-10T07:21:34+0000
	Armando Plaia




